ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 009/2012

O Prefeito Municipal de Mondaí, Estado de Santa Catarina Sr. Lenoir da Rocha, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Complementar nº 18 de 28 de novembro de 2006, e da Lei Orgânica do Município e suas atualizações, torna público, a abertura das inscrições ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas de motorista em caráter temporário.

CAPÍTULO I

1– DO CARGO/FUNÇÃO E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.2 – A vaga disponibilizada é a constante do quadro abaixo, para o candidato aprovado, os que excederem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:
1.3 – A vaga abaixo será para cargo público, sendo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos e vinculada ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS.
	Cargo
Função
	Vencimento inicial
	Nº de Vagas
	Carga Horária
	Escolaridade
	Atribuições

	Motorista
	R$ 989,14
	03 + reserva técnica
	40 h/sem.
	Alfabetizado
	Especificas do cargo

OBS: Deverá possuir carteira nacional de habilitação categoria “e” e curso de formação de “condutores de veículos de transporte escolar ou passageiros” válido no ato da contratação.

CAPÍTULO II

2 – DAS INSCRIÇÕES
2.1– As inscrições estarão abertas no período de 29 de junho de 2012 a 03 de julho 2012, das 8h às 11h e das 13h30min às 17h, nas dependências de Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Mondaí – SC.

A íntegra do presente Edital estará disponível no mural da prefeitura municipal e no endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br.

Mondaí – SC, 29 de junho de 2012.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito Municipal